

Beschlussvorlage öffentlich

Amt/Geschäftszeichen	Bearbeiter	Datum	Drucksache Nr.:
Bürgermeister	Philipp Reimer	01.06.2015	15/10/069-1

Entscheidung SVV 11.06.2015 C	
211.56.161dung	Öffentlich

Bezeichnung: Geschäftsordnung der Stadtvertreterversammlung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertreterversammlung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn beschließt die vorliegende Geschäftsordnung der Stadtvertreterversammlung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn.

Problembeschreibung/Begründung:

Diese Neufassung der Geschäftsordnung wurde entsprechend des Musters des Städte- und Gemeindetages Mecklenburg-Vorpommern erarbeitet und auf einen aktuellen Stand gebracht. Die wesentlichen Änderungen sind unterstrichen.

Finanzielle Auswirkungen? Nein

Gesamtkosten der Maßnahme (Beschaf- fungs-Folgekosten)	Jährliche Folgekos- ten/lasten	Finanzierung Eigenanteil (i.d.R. = Kreditbedarf)	Objektbezogene Einnahmen (Zuschüsse/Beiträge)	Einmalige oder jährliche laufende Haushaltsbelastung (Mittelabfluss, Kapitaldienst, Folgelasten ohne kalkulatorische Kosten)
€	€	€	€	€

Veranschlagung 2015	nein	ja, mit €	Produktkonto	
Im Ergebnisplan	im Finanzplan			

Anlage/n:

Geschäftsordnung 2015 der Stadt Ostseebad Kühlungsborn